

شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۳ | ۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۶||

فحاشی و پاره کردن پرچم فلسطین به دست صهیونیست‌های نژادپرست در حاشیه یک بازی فوتبال در هلند، چنان جامعه مسلمانان و هلندی‌های هوادار فلسطین را خشمگین کرد که آنها از خجالت صهیونیست‌ها در آمدند. این حادثه چنان وضع بحرانی را ایجاد کرده که بنیامین نتانیاهو تصمیم گرفت دو هواپیما برای تخلیه اتباع صهیونیست به هلند اعزام کند اما با مخالفت دولت هلند با این اقدام، ناچار شدوزیر خارجه تازه منصوب شده‌اش را به این مأموریت اعزام کند. حادثه بامداد شنبه در هلند، کشوری که غالباً در حاشیه سیاست جهانی قرار دارد، نشان داد که چقدر خشم از جنگ ۳۲ام‌هه تل آویو در غزه، عمیق و گسترده است. هفتم اکتبر ۲۰۲۳، نشانه خشم فروخورده فلسطینیان از هشت دهه جنایت در سرزمین‌های اشغالی بود. حالا تکرار حمله به صهیونیست‌ها در کشوری مثل هلند در هفتم نوامبر ۲۰۲۴، برای رژیم صهیونیستی یک زنگ هشدار است. رئیس این رژیم گفت که «تصاویری از هلند دیدیم که امیدوار بودیم بعد از هفتم اکتبر بنبینیم» و هشدار داده که حوادث هلند زنگ خطری برای کشور‌های دیگر است. معنای تلویحی موضوع هر ترازوگ بعد از ۱۳ماه جنگ در غزه، نگرانی اسرائیلی‌ها از تکرار هفتم اکتبر در ابعاد جهانی است.

■ ■ ■

در سال‌های اخیر، رشد مقوله نژادپرستی و اسلام‌ستیزی در هلند، بیش از هر چیز با خیرت ویلدرز، رئیس حزب «برای آزادی» شناخته شده است و حالا با گذشت بیش از یک سال از جنایات صهیونیست‌ها در باریکه غزه، جلوه‌ای از نژادپرستی و اسلام‌ستیزی توأمان، در هلند بار دیگر و این بار در قالب اقدامات صهیونیست‌ها خود را نشان داده است. بامداد جمعه با پایان بازی فوتبال دو تیم «ژاکس» هلند و «مکابی» رژیم صهیونیستی در ورزشگاه یوهان کرایف، تماشاگران صهیونیست، پرچم فلسطین را که در برخی از خیابان‌های اطراف ورزشگاه نصب شده بود، پاره کردند. گفته شده که در میان هواداران صهیونیست در آمستردام، سربازان این رژیم و همچنین اعضای موساد هم حضور داشتند. این اقدام صهیونیست‌ها به درگیری با مسلمانانی منتهی شد که قصد داشتند مانع صهیونیست‌ها شوند. درگیری‌ها زمانی بالا گرفت که صهیونیست‌ها به دنبال این درگیری‌ها به فحاشی و شعارهای نژادپرستانه مانند «در غزه مدرسه‌ای وجود ندارد چون کودکان وجود ندارد»، روی آوردند. این در حالی است که هواداران مکابی قبل از شروع بازی فوتبال هم به اعلام یک قیفیه سکوت به یاد قربانیان سیل مرگبار در والتسیا احترام نگذاشتند و با سوت زدن، شعاردادن و آتش بازی هواداران ژاکس را خشمگین کردند که این اقدام هم به متشنج شدن فضای حاکم دامن زد. اسکای‌نیوز عربی گزارش کرد که به دنبال این وقایع، تماس با هفت صهیونیست در آمستردام قطع شده است. پلیس هلند هم دو نفر از طرفداران فلسطین را دستگیر کرد ولی به صهیونیست‌ها اجازه تظاهرات داد و در ارتباط با موضوع مفقودی صهیونیست‌ها هم گفت که در حال بررسی گزارش‌هایی از گروگانگیری احتمالی است. گزارش‌ها حاکی از این است که تعداد

۱۲ گزارش یک



زایش هفتم اکتبر در هلند

خشم هلندی‌ها از جنایات نژادپرستانه رژیم صهیونیستی در اروپا رو به فوران است

صهیونیست‌های زخمی شده از ۱۰ نفر به ۲۰ تن افزایش یافته است. پلیس آمستردام، زخمی شدن پنج نفر و انتقال آنها به بیمارستان را تأیید کرد و شمار دستگیرشدگان را ۶۲ نفر اعلام کرد. رسانه‌های اسرائیلی هم از تصمیم شین‌بت برای تشدید اقدامات حفاظتی در اطراف سفارت‌خانه‌ها و کنسولی‌های تل آویو در هلند خبر دادند. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی از دولت هلند خواسته که در تخلیه اسرائیلی‌ها از این کشور به دنبال درگیری‌های شب گذشته کمک کند. سخنگوی ارتش این رژیم هم اعلام کرد که پس از برآورد اوضاع، تصمیم بر این شد که هیچ یک از نظامیان ارتش تا اطلاع ثانوی اجازه سفر به هلند را نداشته باشند. همچنین ارتش اشغالگر در حال آماده‌سازی دو فروند هواپیمای تیرباری و هواپیمای هرکولس به همراه تعداد زیادی نظامی برای اعزام به هلند بود که با مخالفت جدی دولت این کشور همراه شد و در پی مخالفت با اعزام نیروی نظامی، صهیونیست‌ها تصمیم گرفتند گدعون ساعر را که به‌تازگی و به دنبال جنجال نتانیاهو در اعمال تغییر در کابینه، وزیر خارجه شده است، به هلند اعزام کند.

■ **تغالی صهیونیست‌ها برای فرانکنی**
دیک شوف، نخست‌وزیر هلند، هدف قرار دادن



صهیونیست‌ها در جریان بازی دو تیم فوتبال ژاکس و مکابی اسرائیل در آمستردام را غیرقابل قبول دانست و گفت: «تمامی عاملان این حملات هدف پیگرد قرار می‌گیرند. اجلاس سیران اروپا تأثیر رویدادهای

۱۲ گزارش ۲

۱۵ جوان | شماره ۲۱۶۴

قرار گرفتند.» روزنامه پدیعوت آحارونوت در این مورد تئوری توطئه مطرح کرد و نوشت که سندی در دست است که نشان می‌دهد گروهی از اسلام‌گرایان و حامیان فلسطین، حملات را از قبل برنامه‌ریزی کرده بودند به همین دلیل به نیروهای امنیتی هلند هشدار داده شد اما آنها جدی نگرفتند. شبکه ۱۱ رژیم اسرائیل در این زمینه، مشخصاً به افرادی خاص اشاره کرد: کسانی که به این نفرت دامن می‌زنند، ستارگان فوتبال هلندی مسلمان هستند که برخی از آنها در سال‌های اخیر برای همه هواداران فوتبال جهان شناخته شده‌اند. برجسته‌ترین آنها حکیم زباش، پسر مهاجری از مراکش است که در شبکه‌های اجتماعی پیام‌های ضداسرائیلی منتشر می‌کند. او بلافاصله پس از ۱۷ اکتبر با انتشار پستی نوشت: «فلسطین از رودخانه تا دریا آزاد خواهد شد.» چند ماه بعد در جشن قهرمانی گالاتاسرای، او پرچم فلسطین را به اهتزاز درآورد و اخیراً در پست دیگری نوشت: «لغت به اسرائیل و همه کسانی که از آن حمایت می‌کنند.» دیگری انور الغزالی است، او نیز پسری از مهاجران مراکشی است که با شروع جنگ، مجموعه‌ای از پست‌های ضداسرائیلی منتشر کرد که در آن اظهار داشت: «اسرائیل نسل‌کشی را عادی می‌کند.» او به همین دلیل از باشگاه آلمانی خود ماینس اخراج شد.

■ **جهان در انتظار پیامدهای خودجوش**

در حالی که هفتم اکتبر، فوران خشم فلسطینیان از هشت دهه جنایت در سرزمین‌های اشغالی بود، تکرار حمله به صهیونیست‌ها در کشوری مانند هلند هرچند در ابعاد کوچک‌تر، نشانی از خشم جهانی از ۱۳ ماه جنایت صهیونیست‌ها در غزه است. شهروندان هلندی دیروز در خیابان‌های آمستردام، پایتخت این کشور در حمایت از ملت فلسطین راهپیمایی کردند. همچنین، ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی از خوشحالی مردم هلند پس از اقدام علیه تماشاگران تیم اسرائیلی در کلیسای آمستردام منتشر شده است. سامی ابوزهری از رهبران حماس در واکنش به تحولات بامداد جمعه، گفت که حوادث در درگیری‌های آمستردام ثابت کرد که ادامه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در نوار غزه بدون مداخله بین‌المللی برای توقف آن و بازخواست عاملان این جنایات، چنین پیامدهای خودجوشی را به دنبال خواهد داشت. ابوزهری خاطر نشان کرد که توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بخشی اساسی از احترام به حقوق بشر و حمایت از آن و تضمین امنیت و صلح منطقه‌ای و جهانی است. کمیته‌های مقاومت در فلسطین هم در این مورد موضع‌گیری کردند: «درگیری‌ها و رویارویی شهروندان با صهیونیست‌های جنایتکار در هلند بیانگر خشمم از جنایت و جنگ نابودی رژیم صهیونیستی علیه ملت‌های فلسطین و لبنان است.» جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم با صدور بیانیه‌ای اقدام تماشاگران هلندی در مقابله با حامیان تیم فوتبال رژیم صهیونیستی در این کشور استایش کردند. وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین، شعارهای خصمانه تماشاگران اسرائیلی علیه عرب‌ها و تعدی آنها به پرچم فلسطین در آمستردام را محکوم کرد و از دولت هلند خواست به بازجویی از آشوبگران اسرائیلی و حمایت از فلسطینیان و دیگر شهروندان عرب در هلند بپردازد.

نگرانی زودهنگام اروپا از پیروزی ترامپ

ماکرون: اروپا با ترامپ باید «همه چیز خوار» شود



رئیس‌جمهور روسیه هم پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا را تبریک گفت و او را «مردی شجاع» توصیف کرد؛ کاری که اروپاییان یک روز تزد تو از ولادیمیر پوتین در بیانیه‌های‌شان انجام داده بودند ولی نشست روز پنج‌شنبه رهبران اروپا در بوداپست مجارستان، صحنه نگرانی از «جنگ تجاری» ترامپ و اثر ژوئ کار آمدن او بر «ظلم جهانی کنونی» بود. رئیس‌جمهور فرانسه گفته که امنیت اروپا نیاز بد برای همیشه وابسته به آمریکا باشد و تأکید کرد که اروپا باید به‌جای اینکه صرفاً گیاهخوار باشد، همه چیز خوار شود.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» بخش مهمی از رهبران اروپایی پنج‌شنبه در نشست بوداپست در مجارستان اعلام کردند که متفقانه منتظر همکاری با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هستند، چیزی که خیلی از آنها در بیانیه‌های تبریک خود در روز چهارشنبه نیز بیان کرده بودند، ولی نگرانی‌ها درباره رویکردی که افزایش دامنه حملات محور مقاومت، همداری به سرن تل آویو است که روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا هم این رژیم را از گرداب خودساخته نجات نخواهد داد.

رویکرد

در واکنش به طرح ترامپ برای پایان جنگ اوکراین

ژلنسکی: سازش با روسیه خودکشی برای اروپاست

فقط یک روز بعد از قطعی شدن پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، مطبوعات آمریکا از جمله وال‌استریت‌ژورنال، از یک طرح برای پایان دادن به جنگ در اوکراین رونمایی کرده‌اند که گفته می‌شود مربوط به مشاوران دونالد ترامپ است. ولودیمیر ژلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفته که «من از جزئیات طرح ترامپ برای پایان دادن به جنگ در اوکراین اطلاعی ندارم» و در نشست رهبران اروپایی در بوداپست سازش با مسکو را خودکشی برای تمام اروپا خوانده است. نخست‌وزیر مجارستان که از مخالفان حمایت غرب از کی‌یف است، روز جمعه گفت که پس از پیروزی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، شمار بیشتری از رهبران اتحادیه اروپا، محتاطانه در حال تغییر موضع خود از آمادگی برای تأمین مالی کی‌یف به حل‌وفصل صلح‌آمیز این درگیری هستند. ویکتور اوربان افزود: «بنابر این من خواستار برقراری آتش‌بس هستم، آتش‌بسی که می‌تواند فضا و زمان را برای برقراری ارتباط و شروع مذاکره درباره صلح برای طرفین درگیری در اوکراین فراهم کند.» اوربان گفته که انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده نشانه این است که «جهان در حال تغییر» است و تأکید کرد: «روپا هم باید مواضع خود را با توجه به تغییراتی که جهان در پیش‌رو دارد، تنظیم کرده‌وا جمله درباره ارائه کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین و همچنین تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه تجدیدنظر کند.» همزمان، «ولادیسلاو کوسینیاک-کلیش» وزیر دفاع لهستان گفت نشت لهستان حمایت نظامی زیادی از اوکراین کرده اما در حال حاضر، قادر به ادامه ارسال تجهیزات و تسلیحات به اوکراین نیست. تحت این شرایط، روزنامه اروپاییکی، فقط یک روز بعد از قطعی شدن پیروزی ترامپ، از قول منابع نزدیک به او از طرح‌های احتمالی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای پایان دادن به جنگ در اوکراین رونمایی کرد که گفته می‌شود مشاوران ترامپ آن را پیشنهاد کرده‌اند و شامل پندهایی مبنی بر پاسخ منفی به درخواست عضویت اوکراین در ناتو و توقف ارسال سلاح به کی‌یف است. ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی خود برای راه یافتن دوباره به کاخ سفید، بارها رفتار باین در جنگ در اوکراین را مورد انتقاد قرار داد و هشدار داد که این رویکرد رئیس‌جمهور آمریکا جنگ جهانی سوم را بیش از هر زمان دیگر محتمل‌تر کرده و از سوی دیگر دست کی‌یف را برای به یغما بردن میلیاردها دلار سلاح از واشینگتن باز گذاشته و. حالا طرحی که وال‌استریت‌ژورنال از قول سه مقام نزدیک به رئیس‌وزیر لهستان اعلام کرده، شامل به تعوق انداختن عضویت کی‌یف در ناتو برای حداقل ۲۰ سال درازای ادامه ارسال سلاح به اوکراین است. این طرح همچنین مستلزم توقف جنگ در خط مقدم فعلی و ایجاد یک منطقه غیرنظامی در شرق اوکراین است. کیت کلرگ، فرد فلیتز در مشاوران نظامی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا طرح دیگری را پیشنهاد کرده‌اند که بر اساس آن، ترامپ پس از ورود به کاخ سفید کمک‌های نظامی واشینگتن به اوکراین را متوقف کند، مگر اینکه این کشور با مذاکرات صلح با روسیه موافقت کند و از سوی دیگر به روسیه هشدار داده شود که در صورت امتناع از پذیرش شرایط آتش‌بس، ایالات متحده حمایت نظامی خود را از کی‌یف افزایش خواهد داد. ولودیمیر ژلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دیروز در اولین واکنش به این طرح گفت که دونالد ترامپ تاکنون درباره چگونگی انجام این کار با من هیچ صحبتی نداشته است اما اگر او فقط بخواهد که به سرعت به این جنگ پایان دهد، به نظر من این موضوع به ضرر اوکراین خواهد بود. رئیس‌جمهور اوکراین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چرا فکر می‌کند که این موضوع به ضرر اوکراین تمام خواهد شد، گفت: شاید مسائلی وجود دارد که ما از آنها بی‌خبریم یا با حققت‌های بی‌پایان، ژلنسکی روز پنجشنبه در نشست رهبران اروپایی در مجارستان پیشنهاد ه‌گونه امتیاز به کرملین را رد کرد و گفت که چنین اقداماتی برای کشورش به‌طور کلی اروپا مضر است. وی افزود: «گفت‌وگوهای زیادی در مورد لزوم تسلیم شدن در مقابل پوتین (رئیس‌جمهور روسیه)، عقب‌نشینی و دادن برخی امتیازات وجود دارد. این برای اوکراین غیرقابل قبول و برای تمام اروپا خودکشی است. ژلنسکی گفت: اروپا باید وحدت خود را نشان دهد و رویکرد صلح‌ا‌ط طریق قدرت را برای مقابله با حملات روسیه و متحدانش اتخاذ کند.

اخبار کوتاه

■ **سفیر ایران: باید پل بزرگ‌تری در مرز ایران و ارمنستان احداث شود**

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان اعلام کرد که با توجه به افزایش داوستدهای تجاری به احداث پل مرزی بزرگ‌تری بین دو کشور نیاز است. به گزارش خبرگزاری آرم‌پرس، مهدی سبحانی گفت که به احداث پل بزرگ‌تری در مرز ایران و ارمنستان نیاز هست تا حجم تجارت بیشتری را در خود جای دهد. سبحانی در گفت‌وگو با خبرنگاران تصریح کرد: «پل موجود روی رود ارس کافی نیست. ما باید پل جدیدی بسازیم تا ترخیص کالا را افزایش دهیم.» وی تأکید کرد: «کارهای زیادی برای انجام دادن داریم و آینده بسیار روشنی در انتظار ما است. پل بزرگ‌تر برای رسیدن به حجم مبادلات تجاری تشریح شده، مورد نیاز است.» سبحانی با تأکید بر اینکه ساخت پخش اگا‌راک-کاجاران جاده شمالی-جنوبی مهم است، گفت: «اولاً، حجم مبادلات تجاری ما به ۷۰۰ میلیون دلار می‌رسد و رهبران دو کشور افزایش تجارت به ۴میلیارد دلار اهدف‌گذاری کرده‌اند ما برای تحقق این هدف باید زیرساخت‌ها را ایجاد کنیم. بنابر این ساخت این پل به تحقق این هدف کمک می‌کند.»

■ **بیانیه سازمان همکاری اسلامی در محکومیت شرارت صهیونیست‌ها علیه ایران**

سازمان همکاری اسلامی در محکومیت شرارت اخیر رژیم اشغالگر علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و همچنین استفاده غیرقانونی از حریم هوایی جمهوری عراق بیانیه مشترک صادر کرد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: سازمان همکاری اسلامی به خشنودترین و جدی‌ترین عمل تجاوز کارانه رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۴ اکتبر ۲۰۲۴ را که منجر به جان باختن چهار نیروی نظامی ایرانی و یک غیرنظامی شد محکوم می‌کند. این سازمان اعلام می‌کند که اقدامات تجاوز کارانه رژیم اسرائیل نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد و همچنین نقض جدی حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است. سازمان همکاری اسلامی همچنین نقض حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری عراق به بدشت محکوم می‌کند. این سازمان تأکید می‌کند که جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای آسیب‌دیده طبق حقوق بین‌الملل و منشور «محمد بن سلمان» و ولعهد عربستان ترجیح داد که به جای تبریک از طریق بیانیه، بسا «دونالد ترامپ» تلفنی گفت‌وگو کرده و پیروزی او را از این طریق تبریک بگویند. همچنین «شپیل‌ناهیین» رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر گفته که امیدوار است بار دیگر تحت ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» از فهرست سازمان‌های تروریستی آمریکا حذف شود.